
Tävlingsbidrag till Hållbarhetshoppet

Gröna Lyckans odlingslotter för 10 boende (och 6 i kö) i SKB:s kvarter i Björkhagen. 

De skapades under en vårmånad 2024. Vi fyra ursprungliga odlare som fått varsin 
pallkrage att odla i året innan fick frågan av SKB om vi ville utöka odlingarna. Jo, det ville 
vi förstås - kvartersrådet och vi gick en runda i området och såg ut en lämplig plats. Sedan 
började planering och arbete med hjälp av trädgårdsmästarna Kaili och Nico. 

Ytan avjämnades, grus och jord fraktades dit, lotterna dimensionerades efter våra 
önskemål, staket inköptes. Hela tiden var målet att allt skulle vara ekologiskt och giftfritt. 
Till exempel inköptes pyralidfri jord och obehandlade kastanjestaket. 

Odlargruppen har hela tiden haft en kommunikation med framför allt Kaili om vad och 
hur vi kunde bidra till projektet. Vi fingrävde, jämnade ut med krattor och mätte ut måtten 
för lotterna och staketet. Vi köpte också in en del extra material som behövdes, som 
hönsnät och brädor för att avgränsa lotterna. Hela staketet monterade vi själva upp runt 
lotterna samt brädorna kring lotterna. Ytterligare odlingsintresserade anslöt sig under 
tiden så nu var vi tio stycken som delade på den iordningjorda ytan. 

På den här platsen kan vi utöka odlingen med cirka en tredjedel. För utvidgandet av 
Gröna lyckan skulle onekligen eventuella prispengar göra nytta. De senaste som anmält 
sitt intresse erbjuds en pallkrage till att börja med. Så nu funderar vi redan på hur vi kan 
utöka lotterna, så att ännu fler får chans att odla, vilket kvartersrådet stödjer.

Hållbarhet genomsyrar projektet genom att:

* ekologiska grönsaker odlas på lotterna.

* kretsloppstänket blir tydligt när vi komposterar löv, kvistar och grenar till odlingarna. 
Antingen direkt på lotterna som täckodling eller i särskild kompost. På så sätt minimerar 
vi behovet av att köpa jord som till största delen består av torv - och bidrar därmed inte till 
utsläppen av växthusgaser som torvbrytningen orsakar. Det grävningsfria odlandet 
uppmuntras för att bibehålla och främja mikrolivet i jorden.

* inspirera människor till att odla; på lotterna, i pallkragar eller på sin balkong.

* den sociala hållbarheten gynnas genom att människor ser att man kan skapa något roligt, 
nyttigt och vackert - på ganska kort tid, med enkla medel.

* vi arbetar och umgås utomhus, i området, bidrar vi till en intressant och levande miljö som 
då upplevs vänligare och tryggare. 



* själva odlandet uppfattas som kreativt och positivt och därmed bidrar till en känsla av 
sammanhang.

Våra nya kömedlemmar har sett hur fint det ser ut och på så sätt blivit inspirerade. En del  
kringboende har också berättat att de ändrat sina promenadvanor och går förbi våra 
odlingar istället för att gå på gatusidan. Vi har rentav kommit att bli ett nytt attraktivt 
gångstråk från att ha varit en anonym baksida. Vilket i sin tur bidrar till ökad trivsel och 
sammanhållning bland grannarna. Söndagar 11-13, under odlingssäsongen, finns 
tankegångar om en ”prioriterad” arbetstid så att man kan träffas och kanske fika - både 
med varandra och intresserade grannar.

För foton se nästa sida!



Gröna lyckans odlingslotter 

Arbetet inleds 

Nu börjar det ta form 



Nu grönskar det! 
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